PRMERO: Ordenarle a la demandada NORDVITAL IPS S.A.S., pagar a RICARDO 

ALFREDO LAMUS BECERRA, dentro de los cinco días siguientes a la notificación 

personal de este auto la siguiente obligación dineraria: 

1) DIEZ MILLONES SETECIENTOS SIETE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS 

PESOS M/CTE ($10’707.436,00), por concepto de saldo insoluto de capital contenido 

en la factura de venta N°CC3184; más sus intereses moratorios liquidados a la tasa 

máxima legal certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia, causados 

desde el 10 de febrero de 2020, hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

2) OCHO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS 

DIECINUEVE PESOS M/CTE ($8’684.719,00), por concepto de capital contenido en 

la factura de venta N°CC3198; más sus intereses moratorios liquidados a la tasa 

máxima legal certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia, causados 

desde el 05 de marzo de 2020, hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

3) DOCE MILLONES CERO OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO 

PESOS M/CTE ($12’083.225,00), por concepto de capital contenido en la factura de 

venta N°CC3231; más sus intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal 

certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 03 

de abril de 2020, hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

4) ONCE MILLONES CIENTOS VEINTISEIS MIL CIENTO QUINCE PESOS M/CTE 

($11’126.115,00), por concepto de saldo insoluto de capital contenido en la factura 

de venta N°CC3246; más sus intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal 

certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 05 

de mayo de 2020, hasta que se verifique el pago total de la obligación.

[...]

más sus intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal 

certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 03 

de junio de 2020, hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

6) CUATRO MILONES OCHOCIENTOS OCHO MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO 

PESOS M/CTE ($4’808.185,00), por concepto de capital contenido en la factura de 

venta N°CC3261; más sus intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal 

certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 05 

de julio de 2020, hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

7) CINCO MILLONES OCHOCIENTOS TRECE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y 

CINCO PESOS M/CTE ($5’813.895,00), por concepto de capital contenido en la 

factura de venta N°CC3268; más sus intereses moratorios liquidados a la tasa 

máxima legal certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia, causados 

desde el 09 de agosto de 2020, hasta que se verifique el pago total de la obligación.

[...]

M/CTE ($10’514.590,00), por concepto de capital contenido en la factura de venta 

N°CC3299; más sus intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal 

certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 06 

de septiembre de 2020, hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

9) CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 

M/CTE ($139.295,00), por concepto de capital contenido en la factura de venta 

N°CC3300; más sus intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal 

certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 06 

de septiembre de 2020, hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

10) CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS 

QUINCE PESOS M/CTE ($5’364.515,00), por concepto de capital contenido en la 

factura de venta N°CC3317; más sus intereses moratorios liquidados a la tasa 

máxima legal certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia, causados 

desde el 05 de octubre de 2020, hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

11) CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS 

CINCO PESOS M/CTE ($4’882.805,00), por concepto de capital contenido en la 

factura de venta N°FE6; más sus intereses moratorios liquidados a la tasa máxima 

legal certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 

06 de noviembre de 2020, hasta que se verifique el pago total de la obligación.